
  

 

Vorlage zur Stadtverordnetenversammlung der Stadt Leun, 

Bahnhofstraße 25, 35638 Leun 

 

Kommunales Investitionsprogramm; 

Anmeldung einer Ersatzmaßnahme 

 

 

Erstellt von: 

Patrick Späth 

 

Datum: 

02.11.2017 

 

Haushaltsmittel sind vorhanden: 

     
ja  nein  entfällt 

 

Beratungsfolge Termin TOP Beratungsaktion 

Sozialausschuss 07.11.2017 3. vorberatend 

Bau- und Umweltausschuss 08.11.2017 2. vorberatend 

Finanzausschuss 09.11.2017 3. vorberatend 

Stadtverordnetenversammlung der Stadt 

Leun 

13.11.2017 8. beschließend 

 

Sach- und Rechtslage: 

Gemäß Beschluss der Stadtverordnetenversammlung vom 13.06.2016 wurde die Maßnahme 

„Brückensanierung Gertrudisbrücke“, 115.000,00 €  für die Förderung nach dem 

Kommunalinvestitionsprogramm (Landesprogramm) angemeldet.  

 

Bei ingenieurmäßigen Untersuchungen und vorbereitenden Arbeiten für die Erstellung des 

Leistungsverzeichnisses der Sanierungsarbeiten wurden gravierende Mängel an der Substanz 

der Brücke festgestellt, sodass eine Sanierung der Gertrudisbrücke nicht möglich ist. Die 

Gesamtkosten für einen Ersatzneubau betragen nach Grobkostenschätzung ca. 365.000 € 

brutto.  

 

Aus vorstehendem Grund wurde die angemeldete Maßnahme beim Kommunalen 

Investitionsprogramm zurückgezogen.   

 

Aufgrund der Rücknahme ist die Anmeldung einer Ersatzmaßnahme (115.000 €) beim 

Kommunalinvestitionsprogramm (Land) möglich.   

 

Finanzielle Auswirkungen: 

 

Der Magistrat empfiehlt der Stadtverordnetenversammlung folgende Beschlussfassung:  

 

Beschlussvorschlag: 

Die Stadtverordnetenversammlung beschließt, die Maßnahme  

 

- Brandschutz Rathaus   120.000 €  

 

für die Förderung nach dem Kommunalinvestitionsprogramm (Landesprogramm) anzumelden.  

 

Abstimmungsergebnis:  


	Sach- und Rechtslage:
	Finanzielle Auswirkungen:
	Beschlussvorschlag:



